新たに！　地域おこし協力隊員を委嘱

記

【日　時】　2023 年 7 月 19 日（水）　午前 10 時 30 分～

【場　所】　香取市佐原ロ 2127 番地　香取市役所４階　庁議室

【内　容】　香取市地域おこし協力隊員委嘱式

【出席者】　市長、総合政策部長、NPO 法人小野川と佐原の町並みを考える会ほか

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 2023 年７月５日

報道関係者　各位 千葉県香取市

「地域おこし協力隊員」の委嘱式を下記のとおり開催します。
香取市では、少子高齢化・人口減少が進行する中、本市への移住・定住の促進に関す

る地域協力活動を行う、「地域おこし協力隊員」として、山﨑 優一（やまざき ゆうい
ち）さんと、プレハノフ 栞理（ぷれはのふ しおり）さんを委嘱します。

最長 3 年の任期で、NPO 法人小野川と佐原の町並みを考える会での活動を通じて、
地域課題の解決や地域の魅力の発信に取り組みます。

問い合わせ

　香取市 総合政策部 企画政策課
　担当　堀越 ・ 関
　電話　0478-50-1206
　FAX　0478-52-4566

令和５年度　香取市地域おこし協力隊　隊員プロフィール

氏名  山﨑 優一（やまざき ゆういち）

転出地 神奈川県横浜市

経歴等 
• 2007年 東京工科自動車大学校 自動車整備科卒業。

• 卒業後、自動車販売会社に入社し、自動車整備士と

して車両の点検・修理・車検業務に従事。その後営

業職に異動し、新車販売や登録等の事務作業と各種

顧客対応に携わる。

      

令和５年度　香取市地域おこし協力隊　隊員プロフィール

氏名  プレハノフ 栞理（ぷれはのふ しおり）

転出地 千葉県千葉市

経歴等 
• 2014年 北星学園大学文学部卒業。

• 卒業後、大手小売業者に入社し、売場計画・人員配

置等を担当。その後大手英語教室等での英語教師等

を経験し、現在はインターネット等を活用した日本

語コミュニティチューターとして、外国人向けに日

本語を教える活動を実施している。

	20230705_プレスリリース_新たに！地域おこし協力隊員を委嘱
	12-2_配付資料_地域おこし協力隊プロフ_プレス